Rursus quætionem hanc, an scilicet Cardinalis in Ecclesia sui Tituli possit conferre primam Tonsuram, & Ordines minores suis Subditis, examinat Diana in p. 8. tract. 1. resolut. 33. adversus Adrian. in 4. de Sacramenti. confirmat. ar. 3 §. 2. princ. & concludit ad favorem Cardinalium, quem sequitur Fermosin loc. cit. quest. 4. num. 5. ubi & respondet ad contraria.

Octavo infertur, posse Cardinales cum suorum Titulorum Subditis dispensare in omnibus casibus, in quibus possunt Episcopi dispensare de jure, ut

vult Didacus Antonius Frances in Pastoralis interno tract. 3. q. 2. n. 11. vers. At supradicta resolutio.

Et licet Sanchez in Summa lib. 4. cap. 38. nu. 2. & ante eum Suarez. de Relig. tom. 2. lib. 6. c. 10. num. 10. dicant Cardinales in suis Titulis non posse dispensare in voto, eorum tamen opinio minimè vera est, quia illis in locis negant, vel saltem dubitant de jurisdictione Episcopali, seu quasi Cardinalium in dictis Titulis, quam tamen alibi fatentur; nempe Sanchez lib. 3. de matrim. disput. 28. num. 7. & Suarez de Legibus lib. 4. c. 5. num. 4. Vel intelligenda est, ut non possint dispensare in his, quæ conceduntur Episcopo contemplatione propriæ Diocæsis, secus tamen in his, quæ possunt Episcopi in vim Jurisdictionis Episcopalis, ut bene distinguit Monet de Commut. dict. cap. 5. nu. 452. & 453. & post eum Diana d. tract. 2. resolut. 58. Didacus Frances loc. cit. num. 13. & posse relaxare juramenta dicit Morell. disput. 1. de Volunt. & Involunt. 5. difficult. num. 526. vers. Quarto infertur, licet Billott. de Abolut. à Juramento lib. 1. cap. 7. asserat, quod ex communi observantia in Romana Curia non dispensant, quia à Præsentia majoris Prælati, nempe Summi Pontificis, & majoris Pœnitentiarii impediuntur; Sed hæc ratio nihil valet, quia de honestate Cardinalis cessant à dispensatione, & relaxatione Juramenti, non autem ex necessitate.

Hinc deducitur non posse Cardinales in Ecclesiis suorum Titulorum uti facultate concessa Episcopis à Concilio Tridentino sess. 24. cap. 6. de reform. dispensandi in irregularitatibus occultis, præterquam homicidii voluntarii. Licet enim Henriquez in Summa lib. 6. cap. 26. §. 1. & alii plures, quos citat Barbosa. ad d. cap. 6. vers. Contra, teneant, illam facultatem competere etiam Prælati habentibus Jurisdictionem quasi Episcopalem; Contrarium tamen putant verius, *Arag. 2. 2. quest. 88. art. 21. & alii citant ab eodem Barbosa. adducto loco num. 7. & ita fuisse decisum à Sacra Congregatione Concilii refert Garcias de benef. part. 7. cap. 11. num. 13. & 17. & eam declarationem refert Armendariz ad leges Navarr. lib. 1. tit. 18. l. 7. de Irregul. num. 10. Fagnan. in d. cap. His que num. 16. ubi ait, quod Gregorius Decimus Tertius dixit, se nolle, ut ea quæ concessa sunt Episcopis à Concilio Tridentino, competant Cardinalibus in suis Titulis, & latius in dict. cap. Ne pro dilatione num. 42. ubi refert, sic declaratum fuisse à Sacra Congregatione Concilii, quam declarationem Gregorius XIII. approbavit, & in cap. Dilectus num. 27. de tempor. Ordin. ubi quod in reliquis salva manet jurisdictione Cardinalium in suis Titulis.*

Et ratio esse potest, quia cum hæc facultas sit jure speciali, & exorbitante à communi concessa Episcopis, intelligi debet de veris Episcopis, & non de aliis, qui non sunt Episcopi; Fagnan in dict. cap. His que num. 16. & in dict. c. Ne pro dilatione num. 42. & in terminis, Cardinales non posse uti hac facultate in suis Titulis, tenet Didacus Frances in Pastoralis interno loc. cit. n. 13. Tolet. in Summa lib. 1. cap. 89. num. 5. Baldell. de fide, & infidelit. lib. 1. disp. 48. n. 24. Monet de commut. d. c. 5. n. 453. quamvis dicat contrariam opinionem in favorem Cardinalium defendi posse, quod etiam tenet Diana d. tract. 2. resolut. 59. vers. Verum liceat mihi. Quæ opinio non est certè improbabilis, cum hæc facultas concessa sit Episcopis contemplatione Diocæsis, ut volunt Sanchez, & Henriquez ab eodem Diana citati. At ut supra diximus Ecclesiæ Cardinalium Romæ sunt veluti eorum Diocæses, ergo non videtur deneganda Cardinalibus in suis Titulis hujusmodi facultas. Nonò

77 Non dicitur posse Cardinales in Ecclesiis prædictis Indulgentias centum dierum concedere, cum id habeant à consuetudine etiam quod non sint Episcopi. *Navarr. de Jubileo not. 21. Dunaliius de Indulgent. part. 2. quest. univ. artic. 9. Cotton. d. controuv. 8. c. 3. n. 55. Lavor. de Indulgent. par. 2. c. 11. n. 15.*

78 Decimò infertur, seclusa Summi Pontificis prohibitione, seu reservatione posse Cardinales in prædictis Ecclesiis ultimas commutare voluntates *Monet. d. c. 5. num. 440. Diana d. tract. 2. resolut. 57. Cotton. loc. cit. & derogare fideicommissis ad eam Ecclesiam spectantibus. Monet. d. tract. cap. 9. conclus. 22. n. 634. Diana loc. cit. resolut. 61. Cotton. loc. cit. n. 65. vers. Derogare. Lezana in summo 3. verb. Cardinalis num. 8. in fin.*

79 Multo magis posse disporre de Legatis relictis Ecclesiæ sui Tituli, quia tam vigore Bullæ Sixti V. quam Diplomatum Titularium concessa est illis cura, & regimen bonorum tam spiritualium, quam temporalium dicti Tituli, quorum appellatio-
80 neveniunt prædicta Legata. *Pasqualig. in Selectis question. moral. juridicis quest. 127. num. 10. qui tamen malè distinguit inter Titulos antiquos, & noviter erectos à Sixto V. Nam in antiquis dicitur curam & administrationem Legatorum spectare ad Titularem, in novis verò, ad eos, ad quos ante erectionem, cura, & administratio dictorum Legatorum spectabat, ex quo erectio novorum Titulorum facta fuit cum clausula sine præjudicio; Quia non benè advertit, Vir aliqui doctus, clausulam illam intelligi de præjudicio non expresso. *Oldrad. conf. 330. Paris. conf. 70. num. 12. lib. 1. Rot. dec. 192. part. 1. recent. & melius ad propofitum dec. 720. nu. 6. p. 3. recent. Idèd cum cura, & regimen rerum spiritualium, & temporalium Titulorum noviter erectorum fuerit demandata Cardinalibus Titularibus, illa clausula sine præjudicio, non præservat hoc præjudicium expressum; Non enim cura, & regimen dictarum rerum potest esse penes Cardinales, si remanere debet penes alium; Debet ergò verificari in casu non expresso, verbi gratia, si in dicta Ecclesia essent Capellæ de jure patronatus, quarum patronis non censetur factum præjudicium, ut benè *Grillez. d. conf. 63. per tot.***

81 Undecimò infertur, Cardinales à subditis suorum Titulorum posse exigere charitativum subsidium. *Remig. Gondis de charit. subsid. qu. 21. Diana, qui alios refert d. tract. 2. resol. 55. Cotton. loc. cit. Lezana loc. cit. Ventriglia in prac. lib. 2. annotat. 2. §. 1. nu. 20. Cassaneus loc. cit. pag. 135. vers. Item etiam dicit quod Cardinales.*

82 Duodecimò infertur, posse Cardinalem Titularem Ecclesiæ Collegiatæ saltem unum Canonicum ad sui servitium, sive obsequium tenere ut puta pro Capellano, Secretario &c. ut consiluit *Navarr. conf. 2. de Cleric. non resident. per totum, quem sequitur *Loiber de re benef. lib. 3. quest. 27. num. 184. qui extendit etiam ad duos Canonicos; Qui Canonicus lucrabitur fructus suæ præbendæ, non autem distributiones quotidianas, ut consiluit idem *Navarr. d. conf. 2.***

83 Hæc omnia cum possint Cardinales exercere per se ipsos, poterunt etiam exercere per eorum Vicarios; Nam certum est posse in eorum Titulis Vicarium deputare, ut colligitur ex d. *constitut. Leonis X. in ordine 7. in 1. tom. Bullar. novi, quod dixit *Abbas in d. c. His qua n. 1. Bursat. conf. 107. n. 7. vol. 1. Fuscus de Visitat. c. 2. n. 5. lib. 1. Schrozz. de offic. Vicar. l. 1. §. 2. n. 23. Barbof. d. c. 4. n. 39. Novissimè Carolus Pellegrius in praxi Vicariorum par. 1. sect. 1. subsect. 1. n. 8. vers. 4. loco.**

Card. de Luc. de jurisd. & foro comp.

An autem in Titulis Regularium possint deputare in Vicarium unum ex prædictis Regularibus, videbitur infra.

Et cum jurisdictione, quam habent Cardinales in prædictis Ecclesiis suorum Titulorum sit Ordinaria, ut notat *Innoc. in c. Dilectus, in verb. de jure communi de Cappellis Menoch. Zabarell. in Clementin. Ne Romani, §. Irritum quest. 3. de elect. Felin. d. c. His qua, in princ. Rota decif. 28. num. 20. part. 6. recentior. *Fragos. de Regim. Reip. tom. 1. quest. 5. disp. 13. num. 67. Et in jure fundata latè est interpretanda, ad tradita per *Cassador. dec. 8. num. 6. de præbend. Caputaq. dec. 88. nu. 6. par. 2. in terminis *Moneta d. c. 5. n. 442. Et propterea non expirare Sede vacante dixit Cardinalis in *Clement. Ne Romani §. Irritum quest. 3. de Elect. Fagnan. in c. cum olim nu. 68. de majorit. & Obedien. qui subjungit num. 84. Quam tamen (jurisdictionem) non per se ipsos, dum manet in conclavi, sed per suos Vicarios, & Ministros exercere possunt,*****

Non obstat, quod si hæc omnia de jure procedant; contrarium tamen de consuetudine servari. Huic enim motivo plures adaptantur responiones. 89

Et primò. Cum Jurisdictio Cardinalis Titularis sit Jurisdictio Episcopalis, nulla consuetudo introduci potest, quæ præster impedimentum exercitio prædictæ jurisdictionis, c. *Irrefragabili de offic. Ordinaris, cap. cum ex officio de prescript. Caputaq. decif. 306. part. 1. num. 5. & 6. Posthinc de manuent. obs. 44. num. 36.*

80 Secundò, quod cum asserta consuetudo sit contra utilitatem Ecclesiæ valere non debet, c. *1. de consuetud. & ibi Gloss. & Abbas, Rota decif. 265. num. 14. part. 1. recent. tom. 1.*

81 Imò contra nervum Ecclesiasticæ disciplinæ tanquam irrationabilis est rejicienda, ut potè à Jure improbata *Rota d. c. decif. 265. num. 23. Et præsertim cum Jurisdictio Cardinalis Titularis pendeat ferè ab Auctoritate visitandi Ecclesiam sui Tituli, & cum jus visitandi sit publicum Auctoritate, & utilitate, nunquam præscribi potest c. *Cum ex officio de script. Fagnan. in cap. Venerabili numer. 23. de Consib. Nec consuetudo in hoc est toleranda c. *Nos consuetudinem 12. distinct. Innoc. d. c. Venerabili n. 6. Fagnan. ibid. num. 23. in fin.***

82 Tertiò, cum plures ex actibus Jurisdictionalibus supra narratis sint facultativi adversus eos consuetudo aliqua introduci non potest. *Verall. decif. 306. num. 7. part. 1. Rotacorum Penia decif. 734. num. 6.*

83 Quartò, negatur adesse hujusmodi consuetudinem, quia in dies Cardinales in eorum Titulis exercent actus jurisdictionales; Nam & conferunt Beneficia vacantia, & solemnem benedictionem impertiuntur, ut notum est; Certum est autem exercitium unius actus jurisdictionalis conservare jurisdictionem in omnibus aliis actibus. *DD. in d. c. Dilectus de Cappell. Monach. & præsertim Innocen. num. 3. Jo. Andr. num. 8. Butr. num. 15. Boich. nu. 11. Felin. in c. Auditis nu. 19. in 3. declarat. de prescript. Menoch. de retinen. remed. 3. nu. 158. & pluries resolvit Rota, ut in decisionib. allegat. à *Barbof. d. c. Dilectus num. 6. rursus decif. 24. num. 35. part. 10. recent. ubi dicitur, quod pro conversatione universalis jurisdictionis sufficit Episcopo, etiam minimum illius actum exercuisse, & ibi plures alix allegantur decisiones. Ad retinendum enim usum Privilegii sufficit illius usus, respectu alicujus rei, vel actu *Seraphin. decif. 1043. num. 4. Ad den. ad decif. 557. Gregorii XV. num. 9. Penia decif. 734. num. 12. & 13. & prius decif. 11. num. 8.***

Hinc propterea cautè legendus est Mandosius in
 94 *Reg. 7. Cancell. qu. 2. nu. 7.* qui cum ex Speculatore
 & Alvarotto dixisset Cardinales ratione suorum
 Titulorum posse audire causas concernentes
 suam Ecclesiam Titularem, & Ecclesias suo Ti-
 tulo subjectas, quod etiam voluit *Mansfred. de*
Cardinal. cap. 9. vers. Habent enim, ubi quod Car-
 dinales in suis Titulis habent absolutam iurisdic-
 tionem potestatem Civiliam contractuum, actionum, at-
 que obligationum, iurium, possessionum suorum Ti-
 tularum, & ceterorum, quæ ab huiusmodi Ecclesiis
 pendent, sequuntur *Paris. de resignat. dicto lib. 7. qu.*
2. n. 11. Barbof. dicto c. 4. n. 37. d. cap. His qua n. 7.